ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ

Москва

9 марта 2021 г.                              № 131

О внесении изменений в Положение об осуществлении

проверки достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей

федеральной государственной гражданской службы в

Федеральной службе государственной статистики и ее

территориальных органах, и федеральными государственными

гражданскими служащими Федеральной службы

государственной статистики и ее территориальных органов, и

соблюдения требований к служебному поведению,

утвержденное приказом Федеральной службы государственной

статистики от 2 марта 2017 г. № 150

Зарегистрирован Минюстом России 19 апреля 2021 г.

Регистрационный № 63166

В соответствии с подпунктом "в" пункта 22 Указа Президента

Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 "О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1670) и

Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. № 778

"О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

"О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, № 50, ст. 8185) приказываю:

внести в Положение об осуществлении проверки достоверности и

полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на

замещение должностей федеральной государственной гражданской службы в

Федеральной службе государственной статистики и ее территориальных

органах, и федеральными государственными гражданскими служащими

Федеральной службы государственной статистики и ее территориальных

органов, и соблюдения требований к служебному поведению, утвержденное

приказом Федеральной службы государственной статистики от 2 марта 2017 г.

№ 150 (зарегистрирован Минюстом России 22 марта 2017 г., регистрационный

№ 46091), с изменениями, внесенными приказом Федеральной службы

государственной статистики от 9 апреля 2018 г. № 165 (зарегистрирован

Минюстом России 3 мая 2018 г., регистрационный № 50973), изменения

согласно приложению к настоящему приказу.

Руководитель                              П.В.Малков

Приложение

к приказу Росстата

от 9 марта 2021 г. № 131

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об осуществлении проверки

достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей

федеральной государственной гражданской службы в

Федеральной службе государственной статистики и ее

территориальных органах, и федеральными государственными

гражданскими служащими Федеральной службы

государственной статистики и ее территориальных органов, и

соблюдения требований к служебному поведению,

утвержденное приказом Федеральной службы государственной

статистики от 2 марта 2017 г. № 150

1. В абзаце первом пункта 16 слова "и органы, осуществляющие

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним"

заменить словами "органы, осуществляющие государственную регистрацию

прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам

информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых

финансовых активов,".

2. В пункте 17 слова "и органы, осуществляющие государственную

регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним" заменить

словами "органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на

недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных

систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,".

3. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

"22. На период проведения проверки гражданский служащий может быть

отстранен от замещаемой должности гражданской службы (от исполнения

должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня

принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90

дней лицом, принявшим решение о проведении проверки.

На период отстранения гражданского служащего от

замещаемой должности гражданской службы (от исполнения должностных

обязанностей) денежное содержание по замещаемой им должности

сохраняется1.".

______________________________

1 Пункт 26 Положения о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной

государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения

федеральными государственными служащими требований к служебному поведению,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. № 1065

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 39, ст. 4588; 2018, № 33,

ст. 5402).